
 

 ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО- 

 КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 

 ПРИКАЗ от 29 февраля 2008 г. N 56 

 О ВЫПУСКЕ И ВЫДАЧЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЖИЛИЩНЫХ 

 СЕРТИФИКАТОВ 

 (с изм., внесенными Приказами Минрегиона РФ от 03.10.2008 N 188, от 

 29.12.2008 N 308, от 07.04.2009 N 122, от 14.07.2009 N 294, от 06.10.2009 N 457) 

 

 В целях реализации подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по 

 обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" 

 Федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы (далее - Подпрограмма), 

 утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. N 865, и 

 в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 г. N 153, 

 утверждающим Правила выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках 

 реализации Подпрограммы, и распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 

 2008 г. N 228-р, приказываю: 

 

 Приказами Минрегиона РФ от 03.10.2008 N 188, от 29.12.2008 N 308, от 07.04.2009 N 122, от 

 14.07.2009 N 294, от 06.10.2009 N 457 осуществлена дополнительная выдача государственных 

 жилищных сертификатов серии "УВ" о выделении социальных выплат на приобретение жилья 

 гражданам - участникам Подпрограммы. 

 

 1. Осуществить в рамках реализации Подпрограммы выпуск государственных жилищных 

 сертификатов серии "УВ" о выделении социальных выплат на приобретение жилья гражданам - 

 участникам Подпрограммы с погашением за счет средств 2008 года по подразделу "Социальное 

 обеспечение населения" раздела "Социальная политика" функциональной классификации расходов 

 бюджетов Российской Федерации в количестве 9610 штук на сумму 13251300000 (тринадцать 

 миллиардов двести пятьдесят один миллион триста тысяч) рублей, в том числе: 
 
 - Минобороны России в количестве 6200 штук на сумму 8679573000 (восемь миллиардов 

 шестьсот семьдесят девять миллионов пятьсот семьдесят три тысячи) рублей; 
 
 - МВД России в количестве 700 штук на сумму 853937000 (восемьсот пятьдесят три миллиона 

 девятьсот тридцать семь тысяч) рублей; 
 
 - ФСБ России в количестве 820 штук на сумму 1111324000 (один миллиард сто одиннадцать 

 миллионов триста двадцать четыре тысячи) рублей; 
 
 - МЧС России в количестве 800 штук на сумму 904169000 (девятьсот четыре миллиона сто 

 шестьдесят девять тысяч) рублей; 
 
 - ФСИН России в количестве 1020 штук на сумму 1613238000 (один миллиард шестьсот 

 тринадцать миллионов двести тридцать восемь тысяч) рублей; 
 
 - ФСО России в количестве 14 штук на сумму 20093000 (двадцать миллионов девяносто три 

 тысячи) рублей; 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 - СВР России в количестве 1 штуки на сумму 1455000 (один миллион четыреста пятьдесят пять 

 тысяч) рублей; 
 
 - ГУСП в количестве 55 штук на сумму 67511000 (шестьдесят семь миллионов пятьсот 

 одиннадцать тысяч) рублей. 
 
 2. Управлению развития рынка доступного жилья (А.В. Чибис) обеспечить контроль за 

 направлением необходимого количества бланков государственных жилищных сертификатов серии 

 "УВ" в соответствующие федеральные органы исполнительной власти. 
 
 3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возлагаю на заместителя руководителя А.С. 

 Старовойтова. 

 

 Заместитель Руководителя 
 
 В.И.КОГАН 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

